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Ülikool annab endast parima
Avaveeru kõrval on lugeda rektor
Peep Sürje sõnavõtt uue majandus- ja
sotsiaalteaduskonna hoone avamisel,
samuti leiame mõningaid julgus-
tavaid mõtteid president T. H. Ilvese
tervituskõnest. Pidulikud sündmused
annavad meile usku ja indu tegutse-
da edasi ka siis, kui ühiskond elab läbi
tõsist kriisi ega meie parimadki pürgi-
mused jõua alati tulemuseni, ja su-
gugi mitte meie enda pärast.

Kuulates rektor Peep Sürje uue
õppeaasta eel peetud kõnet kollektii-
vi avakoosolekul, jäi minu jaoks kõla-
ma mõte, et ülikool püüab anda en-
dast parima, aga paljude tõsiasjade
vastu ei saa – riigi ja majanduse ül-
dine seisund dikteerib suuresti ette
meie reaalsed võimalused.

Teisalt, nn masu on kaasa toonud
ka senisest märksa suurema tungi
kõrghariduse juurde. Rekordilised
vastuvõtunumbrid tõstavad sel õppe-
aastal TTÜ tudengite arvu üle 14 tu-
hande ehk ligi tuhande võrra suure-
maks kui mullu. Sama rõõmustavad
pole aga riikliku koolitustellimuse
täitmise numbrid, näiteks ülikooli
jaoks kõige tugevamatel aladel nagu
arvutiteadused ja tehnikaalad. Rek-
tor rõhutas, et suures väljalangevuses
ei saa siiski süüdistada üksnes tuden-
geid, vaid ka meie õppeprotsessi ebakoh-
ti. Mis aga puutub doktoriõppe iseene-
sest pidevalt paranevasse tulemuslik-
kusse, siis millega ikkagi seletada se-
da, et 52 professorit pole viinud 5 aasta
jooksul ühtki doktoranti kaitsmiseni!?

Kiitust sai see, mida tehakse noor-
te toomisel tehnikahariduse juurde:
koostöö koolidega ja linnalaagrid. Ka
TTÜ teadus- ja arendustegevus on
alati olnud kõrgeimal tasemel, mille
kohta annavad tunnistust mullused
kõrged riiklikud preemiad. Teaduse
tippkeskused aga töötavad juba maa-
ilmateaduse tasemel. Kiidusõnu lei-
dis ka uurimislaeva “Salme” üleandmi-
ne TTÜ Meresüsteemide Instituudile.

Rektori kõnes jätkus kiitust ka
meie taidlusele, sporditegevusele ja
ajalehele Mente et Manu, mis tähis-
tas aprillis oma 60. aastapäeva.

Tõeliselt suurejooneliste ehitus-
projektide lõpetamise järel tuleks
meil kõigil aga üha rohkem rõhku
panna ülikoolis tehtavale sisulisele
õppe- ja teadustööle. Nii mõnedki lu-
badused tuleb nüüd lunastada!

Mart Ummelas

TTÜ esindajad otsustus-
kogudes
TTÜ esindajad riiklikes teadus- ja
arendustegevuse otsustuskogudes
alates 1. septembrist.

Teaduskompetentsi Nõukogu
uues koosseisus:

- jätkab masinaehituse insti-
tuudi professor, akadeemik Rein
Küttner;

- uue liikmena alustab avaliku
halduse instituudi professor Rainer
Kattel.

SA Eesti Teadusfondi Nõukogu
uues koosseisus:

- jätkab tegevust vabaliikmena
automaatikainstituudi professor,
akadeemik Leo Mõtus;

- uute liikmetena alustavad te-
gevust keskkonna ja eluslooduse
ekspertkomisjoni esimehena gee-
nitehnoloogia instituudi professor
Tõnis Timmusk ja reaalteaduse ja
tehnika ekspertkomisjoni esimehe-
na materjaliteaduse instituudi pro-
fessor, akadeemik Enn Mellikov.

Uued TTÜ professorid
TTÜ nõukogu valis ametisse järg-
mised professorid:

• Mati Karelson – matemaatika-
loodusteaduskonna keemiainstituu-
di molekulaartehnoloogia õppetooli
molekulaartehnoloogia professor;

• Jüri Lavrentjev – mehaani-
kateaduskonna masinaehituse insti-
tuudi autotehnika õppetooli autoteh-
nika professor;

• Urve Venesaar – majandus-
teaduskonna ärikorralduse instituu-
di kinnisvara, logistika ja ettevõtluse
õppetooli ettevõtluse professor;

• Tanel Tammet – infotehnoloo-
gia teaduskonna arvutiteaduse insti-
tuudi võrgutarkvara õppetooli võrgu-
tarkvara professor;

• Tarmo Uustalu – infotehnoloo-
gia teaduskonna arvutiteaduse insti-
tuudi teoreetilise informaatika õppe-
tooli programmeerimiskeelte seman-
tika professor;

• Üllas Ehrlich – majandustea-
duskonna avaliku sektori majanduse
instituudi keskkonnaökonoomika õppe-
tooli keskkonnaökonoomika professor;

• Ülle Madise – sotsiaalteadus-
konna õiguse instituudi avaliku õiguse
õppetooli avaliku õiguse professor;

• Alari Purju – majandustea-
duskonna avaliku sektori majanduse
instituudi avaliku sektori ökonoo-
mika õppetooli avaliku sektori öko-
noomika professor;

• Toomas Tamm – matemaatika-
loodusteaduskonna keemiainstituu-
di anorgaanilise keemia õppetooli an-
orgaanilise keemia professor;

• Peeter Ellervee – infotehnoloo-
gia teaduskonna arvutitehnika insti-
tuudi digitaaltehnika õppetooli digi-
taalsüsteemide disaini professor.

Rektor Peep Sürje nimetas ame-
tisse järgmised professorid:

• Roode Liias – ehitustootluse ins-
tituudi ehitusökonoomika ja juhti-
mise õppetooli kinnisvara halduse
professor;

• Lembi-Merike Raado – ehitus-
tootluse instituudi ehitusmaterjalide
õppetooli ehitusmaterjalide professor;

• Targo Kalamees – ehitiste pro-
jekteerimise instituudi ehitusfüüsika
ja arhitektuuri õppetooli ehitusfüüsi-
ka professor;

• Ülo Kaevats – avaliku halduse
instituudi filosoofia õppetooli filosoo-
fia professor;

• Lehte Alver – majandusarves-
tuse instituudi finantsarvestuse õppe-
tooli finantsarvestuse professor;

• Martin Eerme – masinaehituse
instituudi raalintegreeritud tootmise
ja projekteerimise õppetooli raalinte-
greeritud tootmise ja projekteerimise
professor.

President Toomas Hendrik Ilves,
kes osales 31. augustil Tallinna
Tehnikaülikooli majandus- ja sot-
siaalteaduskondade maja avami-
sel, meenutas Teaduste Aka-
deemia esimese presidendi Karl
Schlossmanni sõnu 71 aastat ta-
gasi: “Ükski rahvas ega riik ei tohi
praegusel ajal rajada oma maja-
pidamist muinasjuttudele ja unis-
tustele, sest reaalsus on kujune-
nud keeruliseks hammasratasti-
kuks; eksisammude korral võivad
puruneda mitte ainult üksikud
isikud, vaid rahvad ja riigid.”

Akadeemiku sõnad on väga
asjakohased ka tänapäeval, või
täpsemalt – just täna ja just Ees-
tis, ütles president Ilves.

“See ei tähenda aga, et peak-
sime loobuma unistustest. Kui
need on täidetavad ja nende nimel
ühiselt tööd tehakse, siis on või-
malik need ka tegelikkuseks muu-
ta. Nii nagu näeme seda nüüd

Austatud Vabariigi President Too-
mas Hendrik Ilves ja president Ar-
nold Rüütel, härrad ministrid, ekst-
sellentsid, head kolleegid rektorid
ja kõik teised auväärsed külalised!
Daamid ja härrad!

Tartu Ülikooli Rector emeritus
Peeter Tulviste on humoorikalt võr-
relnud ülikooli juhtimist auto juhti-
misega, mida tuleb käigu pealt
ümber ehitada, vahepeal joosta
välja, et rajada teed või lappida
auke, kehtestada liiklusreegleid ja
trahvida iseennast nende reeglite
rikkumise eest. Head kolleegid,
tuleb vist tuttav ette?

Nali naljaks, kuid tundub, Teh-
nikaülikool on oma campuse raja-
misel kõik eelloetletud takistused
edukalt ületanud ja täna on see
päev, mil me saame rääkida ammu-
se unistuse täitumisest – ülikooli koon-
dumisest Mustamäe mändide alla,
oma campusesse. Valminud õppe-
hoonesse kolivad Koplist majan-
dusteaduskond ja Sütiste teelt sot-
siaalteaduskond. Uue kodu leiab
siin ka 2008. aasta suvel Tehni-
kaülikooliga liitunud Audentese Rah-

Tallinna Tehnikaülikoolis, kus on
valmis saamas terve ülikoolilin-
nak,” kõneles riigipea, rõhutades:
“Edukad riigid on need, kus pa-
nustatakse teadusele ja tehnoloo-
giatele ning nende ellurakenda-
misele. Panustatakse valdkon-
dadele, mis haakuvad riigi ma-
jandusega ja riigi vajadustega.”

President Ilvese sõnul tuleb
seda ikka üle korrata ning viga-
dest – halvemal juhul enda, pare-
mal juhul teiste omadest – õppida.

“Muinasjutud ja ebareaalsed
unistused aitasid kaasa ka uhkele
üle jõu elamisele Eestis, mis täna-
seks on muutunud üheks meie
probleemide allikaks. Eestis vii-
mastel aastatel ehitatud paljude
uute hoonete puhul ei saa me kätt
südamele pannes olla kindlad, et
need kroonid on kulutatud kõige
õigemini,” rääkis riigipea.

“Kuid täna avatav Tallinna Teh-
nikaülikooli majandus- ja sotsiaal-

teaduskondade maja on kahtlema-
ta täpselt paigutatud investeering.
Sest iga kroon, mis Eesti hariduse ja
teaduse edendamiseks läheb, on
õiges suunas liikunud. Ja ma ei ka-
sutanud nimelt sõna “kulutatud”,
sest selline investeering ei ole kulu-
tamine, vaid edendamine,” ütles
president Ilves. “Teadushoonete
rajamine on ju selge vastuhakk mui-
nasjuttude ja unistuste maailmale.”

Vabariigi Presidendi Kantselei

vusvahelise Ülikooli pere, kes eelmi-
se õppeaasta jooksul integreeriti üli-
kooli erinevatesse struktuuridesse.

Samas kõrval on meie teadus-
raamatukogu vastvalminud hoone,
mille ametlik avamine toimub 11.
novembril, kui me raamatukogu
tähistab oma 90. sünnipäeva.

Taamal paistab meie üliõpilas-
küla, kuhu me viimaste aastate
jooksul oleme ehitanud viis uut
ühiselamut. Neist viimast tahame
täna kell kaks pidulikult avada.

Kõigi uute hoonete alla ja vahele
on rajatud maa-alused parklad lee-
vendamaks parkimisprobleeme.
Uuenenud on siseteed ja õuealad,
mille kujundus koos hoonete välis-
valgustusega on leidnud äramärki-
mist ka rahvusvahelisel tasemel.

Kuid meie campusega kipub ole-
ma samuti nagu Tallinna linnaga,
mis ei saa kunagi valmis. Praegu
käib hoogsalt keemia- ja materjaliteh-
noloogia maja renoveerimine. Pea-
le selle valmimist võtame ette me-
haanikamaja ja teaduslaborite kor-
puse.  Siis saame Koplist ära tuua
ka viimased mohikaanlased –

soojustehnika instituudi ja autoteh-
nika katselabori. Kõigi planeeritud
töödega loodame ühele poole saa-
da 2011. aasta lõpuks.

Tahaksin südamest tänada kõigi
hoonete projekteerijaid ja ehitajaid.
Meie tänusõnad kuuluvad ka Vaba-
riigi Valitsusele mõistva ja toetava
suhtumise eest meie uusehitiste
rahastamisse nii riigieelarve kui
Euroopa Liidu tõukefondide kaudu.

Meie omalt poolt lubame edenda-
da Eesti riigi arengut tippspetsia-
listide koolitamise ja rakenduslike ning
innovaatiliste teadusuuringute abil!

Peep Sürje
TTÜ rektor

Vabariigi Presidendi sõnavõtust TTÜ
uute hoonete avamisel

Avasõnad Tallinna Tehnikaülikooli
uuenenud linnaku avamisel
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Ülikoolide tegevust on üha enam
mõjutamas kõrghariduse kvali-
teediga seonduv Euroopa, riigi
ja institutsiooni tasandil. Oleme
juba harjunud õppekavade akre-
diteerimise ja teaduse evalveeri-
misega. TTÜ on teinud etteval-
mistusi institutsionaalseks akre-
diteerimiseks, mis toimub pärast
õppekavagruppide hindamist
2010. ja 2011.aastal. 2001.
aastal käivitati TTÜs sisemine
kvaliteedisüsteem ja seda on jät-
kuvalt edasi arendatud. Sise-
mise kvaliteedisüsteemi toimi-
vus on peamiseks hindamise
objektiks institutsionaalsel akre-
diteerimisel.

Teine ülikoolide tegevust
(eriti teadustegevust) mõjutav
tegur on ülikoolide edetabelid/
pingeread (ranking). Globaalsete
ja regionaalsete edetabelite
koostamine on otseselt kõrgha-
riduse globaliseerumise taga-
järg. Teadustegevus on fooku-
ses edetabelite koostamise me-
toodika tõttu, mis on valdavalt
suunatud teadustegevuse kvan-
titeedi ja kvaliteedi hindamisele.

Edetabelitesse suhtutakse
üsna kriitiliselt ja seda eelkõige
ülikoolide poolt, kes ennast nen-
de eesotsas ei leia. On ka sel-
liseid ülikoole, kes väärivad koh-
ta edetabelis, kuid on sellest
keeldunud.

Edetabelitele on ette heide-
tud või on nende puhul kahtluse
alla seatud:

• koostajate kompetentsi,
• selgusetust eesmärkides,
• hinnatavaid kriteeriume ja

nende suhtelist osatähtsust,
• teadustegevuse ja biblio-

meetria ületähtsustamist,
• erinevate teadusvaldkon-

dade (eriti sotsiaal- ja humani-
taarteaduste) iseärasuste mit-
tearvestamist publitseerimisel ja
viitamisel,

• lähteandmete kvaliteeti ja
küsitavusi nende matemaatilisel
töötlemisel,

• hinnangu andmist ülikoo-
lile vaid ühe numbri (asukoht
edetabelis) kaudu.

Kriitikute lõppjäreldus on, et
edetabelid ei ole teaduslikult
usaldusväärsed ja need “stan-
dardiseerivad“ ülikoolide mis-
siooni. See tähendab, et ülikoo-
lid panustavad üha enam oma
positsiooni parandamisele ede-
tabelites, mis aga ei avalda olu-
list mõju õpetamise ja õppimise
kvaliteedile ning ühiskonna tee-
nimisele. Samas, erinevalt kõrg-
haridussektorist, kasutab mee-
dia edetabeleid kriitikavabalt.

Peamiselt teadustegevusele
tuginevate edetabelite pooldaja-
tel on vähemalt selles osas õi-
gus, et ülikoolide reputatsioon
tugineb peamiselt teadustege-
vusel. Teadus- ja arendustege-
vus on see, mis talente kõrg-
kooli meelitab. Teadustege-
vuse tase ja tehnoloogia areng
annavad hea pildi riigi/rahva
intellektuaalsest potentsiaa-

list, majanduslikust võimsu-
sest ja globaalsest konkurent-
sivõimest.

Millised on evalveerimise
(kvaliteedihindamise) ja edeta-
belite peamised erisused?

Evalveerimist (evaluation)
iseloomustavad:

• lähteandmete esitamine
ülikooli poolt (eneseanalüüsi
aruanne),

• ekspertide visiit kohapeale,
• hinnangu andmine ülikooli

tegevusele kõikides valdkonda-
des (õppetegevus, teadus- ja
arendustegevus, ühiskonna tee-
nimine),

• toetumine ülikooli sisemi-
sele kvaliteedihindamise süstee-
mile.

Edetabeleid iseloomustab:
• lähteandmete sõltumatus,
• toetumine täielikult välis-

hindamisele,
• ülikooli visiite ei tehta,
• teadustegevuse hindamise

domineerimine ning ülikoolide
missiooni teiste komponentide
ignoreerimine,

• tulemuslikkuse suhteline
hindamine parima, ideaalse mu-
deli suhtes.

Nii evalveerimine (kvalitee-
dihindamine) kui ka edetabelid
mõjustavad tugevalt ülikoolide
juhtimist, prioriteete ja kvalitee-
dikultuuri. Mõlemad on sundi-
nud ülikoole moderniseeruma ja
senisest ratsionaalsemalt te-
gutsema. Ülikoolide juhtkonnad
suhtuvad edetabelitesse kasva-
va tõsidusega ning kasutavad
neid muudatuste sisseviimiseks
strateegilistesse plaanidesse ja
tegevuskavadesse.

Tänu edetabelitele on haka-
nud ülikoolid eelkõige teadus-
tegevust süsteemsemalt korral-
dama, sh toimub:

• teaduse infrastruktuuri plaa-
nipärane arendamine,

• intellektuaalse potentsiaa-
li plaanipärane arendamine,

• usaldusväärsete tegevus-
indikaatorite süsteemne kogu-
mine,

• tegevuse läbipaistvuse
suurendamine, st tegevusindi-
kaatorite kättesaadavamaks te-
gemine,

• teadustegevuse tulemus-
likkuse väärtustamine finant-
seerimismehhanismide kaudu,

• teaduskorralduse süsteemi
arendamine.

Teaduskorralduse süstee-
mi e lementideks on struk-
tuuriüksuste ja akadeemilise
personal i  saientomeetr i l ine
analüüs, teaduskeskuste moo-
dustamine ja nende tegevuse
evalveerimine, teaduse tipp-
keskuste loomine, sisehinda-
mise reeglite kehtestamine
jne. Teaduskorralduslikud meet-
med on paljudes ülikoolides
oluliselt kasvatanud publit-
seer imist  rahvusvahe l ise l t
tunnustatud teadusajakirja-
des.

Edetabelite kasutamise juu-
res nähakse üha kasvavat ohtu
selles, et levimas on seisukoht
justkui need iseloomustaksid

vastavust kõrghariduse kvali-
teedistandarditele. Edetabelid
siiski ei võimalda seda. Oht on
eelkõige selles, et ülikoolid
unustavad oma missiooni mul-
tidimensionaalsuse ja ehitavad
arengustrateegia üles peami-
selt edetabelites parema koha
saavutamise nimel. Samas võib
see paljudele ülikoolidele üle
jõu käia ainuüksi finantsilistel
põhjustel – asukoht edetabe-
lis on küllalt heas korrelat-
sioonis eelarvega üliõpilase
kohta. Edetabelite eesotsas
on reeglina ülikoolid, kelle eel-
arve on vähemalt 1-1,5 mil-
jardit USD.

OECD ja Euroopa Komisjon
tunnevad muret selle üle, et
edetabelite koostamisel ei väär-
tustata õpetamist ja õppimist.
OECD ambitsiooniks on välja
töötada metoodika, mille abil
hinnata õpetamist ja õppimist
kõrghariduses – projekti “As-
sessment of Higher Education
Learning Outcomes“ (AHELO)
raames on väljatöötamisel mi-
dagi üldhariduskoolide PISA kir-
jaliku testi sarnast kõrghariduse
esimesele (bakalaureus) ast-
mele (“PISA for higher educa-
tion”).

Euroopa Komisjoni eestve-
damisel arendatakse ülikoolide
multidimensionaalset (20-25 in-
dikaatorile tuginevat) ja glo-
baalset edetabelit.

Uue edetabeli koostamisel
on põhimõteteks:

• sõltumatus (independen-
ce),

• multidimensionaalsus (mul-
tidimensional),

• kasutajale suunatus (user-
driven), st kasutaja otsib ja saab
tema prioriteetidele vastavat in-
formatsiooni,

• globaalsus (global).
Euroopa mudeli arendamine

toimub Erasmus programmi raa-
mes ning sellega tehti algust
vaid kuu aega tagasi (mai
2009). Mudeli arendamine ja
testimine kestab kaks aastat –
lõpparuandeni jõutakse 2011.
aasta maikuus.

Käesolevas kirjatöös on tu-
ginetud Euroopa pealinnade
ülikoolide võrgustiku UNICA
rektorite seminari “The Role of
Evaluation & Ranking of Univer-
sities in the Quality Culture”, mis
toimus 2.-4. juulil Dubrovnikus
(Horvaatia) ettekannetele ja dis-
kussioonidele.

Kuidas Eesti IT tiiger
suurelt lendama panna
Nelja ülikooli rektorid, Eesti Infoteh-
noloogia ja Telekommunikatsiooni
Liit ning Eesti Arengufond digiallkir-
jastasid koostööleppe “Eesti IT aka-
deemia.” See on koondnimi ühisele
algatusele, mille eesmärgiks on viia
Eesti info- ja kommunikatsiooniteh-
noloogia (IKT) alane kõrgharidus ot-
sustavalt uuele, rahvusvaheliselt lä-
bilöögivõimelisele tasemele.

Ambitsioonika eesmärgiga alga-
tusele kirjutasid alla Tallinna Teh-
nikaülikooli rektor Peep Sürje, Tar-
tu Ülikooli rektor Alar Karis, Tallin-
na Ülikooli rektor Rein Raud, Eesti
Infotehnoloogia Kolledzi rektor Kalle
Tammemäe, Eesti Infotehnoloogia ja
Telekommunikatsiooni Liidu juht
Taavi Kotka ning Eesti Arengufondi
juht Ott Pärna.

Eesti IT akadeemia eesmärgiks
on Eesti konkurentsivõime tõstmine
laiemalt kui ainult ITs, kuna infoteh-
noloogia on kõigi eluvaldkondadega
seotud ja aitab suurendada efektiiv-
sust paljudes majandussektorites.

Allakirjutanute sõnul on tegu
kõrgkoolide ja ettevõtjate ühiselt
tunnetatud vajadusega mõjusateks
muutusteks. “Eesti IT lugu on maail-
mas teada-tuntud ja nüüd on aeg
sellest ka suurem majanduslik efekt
välja mängida,” sõnas Ott Pärna,
Eesti Arengufondi tegevjuht.

Tallinna Tehnikaülikooli rektor
Peep Sürje kinnitusel on Eesti IT
akadeemia mõte igati toetatav. “Me
Tallinna Tehnikaülikoolis leiame, et
pilootprojektina peame katsetama,
kuidas kõrgkoolid saavad koos ühise
suure eesmärgi nimel tegutseda ning
info- ja kommunikatsioonitehnoloo-
gia on just selleks sobiv valdkond.”

Allakirjutanud olid ühel meelel,
et eraldi asutust-hoonet tegema ei
tuleks hakata: uut institutsiooni ra-
jada pole vaja. Võrgustiku-tüüpi
tegemistega peab harjuma, selles
mõttes on käima lükatud algatus
proovikivi kõigile ülikoolidele.

Ott Pärna sõnul läheb töö koos-
tööleppe järgselt edasi selliselt, et as-
jaosalistest moodustatakse juht-
grupp, kelle ülesandeks on koos pa-
rimate välisekspertidega koostada 6-
12 kuu jooksul ÄRIPLAAN soovitud
eesmärgi saavutamiseks.

Eesti Arengufond

TTÜ koordineerib DIAMONDi
Euroopa Komisjoni 7. Raamprogram-
mi IKTvaldkonna 4. kutse väga tihe-
da konkursisõela läbis edukalt Teh-
nikaülikooli poolt koordineeritav
teadusprojekt DIAMOND. Projekti
eesmärgiks on töötada välja meeto-
did, mis aitaksid üles leida ning
parandada vigu, mis tekivad kee-
rukate mikrokiipide projekteerimisel.
Uurimistöö suurt praktilist tähtsust
ja olulisust elektroonikatööstusele
ning kogu ITK valdkonnale rõhutab
suurkorporatsioonide IBM ja Erics-
son osalemine projektis.

Tähelepanuväärne on veel see, et
sellisesse rahvusvahelisse strateegi-
lisse projekti on kaasa haaratud ka
TTÜ spin-off ettevõte Testonica Lab
Eestist.

Elektroonikasüsteemide disain
muutub järjest keerukamaks ning
üha rohkem aega kulub süsteemide
testimisele. Kui tööstuslikke tootmis-
defekte osatakse üsna hästi lokali-
seerida, siis projekteerimisvigade
avastamine süsteemides ning nende
parandamine on palju keerukam ning
arendustegevus selles vallas on olnud
tänaseni tagasihoidlik.

Suurkorporatsioonid nagu IBM,
Ericsson jt hoiaksid kiipide välja-
töötamisel kokku oluliselt aega ja res-
sursse, kui suudetaks projekteeri-
misel tekkinud vigu leida üles õige-
aegselt ning parandada efektiivselt ja
kiirelt. Uus TTÜ arvutitehnika insti-
tuudi poolt koordineeritav projekt
DIAMOND pakubki välja innovatiiv-
seid metoodikaid taoliste vigade au-
tomaatseks leidmiseks ja paran-
damiseks.

Projekti DIAMOND maht on 3,2
mln eurot (50 mln krooni), millest
Euroopa Komisjoni tugi on 2,8 mln
eurot (43 mln krooni). Projekt algab
1. jaanuaril 2010 ning kestab kolm
aastat. Lisaks juba nimetatud fir-
madele kuuluvad konsortsiumisse
Linköpingi Ülikool Rootsist, Breme-
ni Ülikool Saksamaalt, Grazi Tehni-
kaülikool Austriast ja firma TransE-
DA Systems Ungarist. Projekti juhiks
on TTÜ arvutitehnika instituudi
vanemteadur dr Jaan Raik.

Edukas projektitaotlus DIA-
MOND baseerus akadeemik Rai-
mund Ubari juhitava arvutitehnika
instituudi teadusgrupi uurimistööl ja
on üheks väljapaistvaks tulemuseks
vabariikliku tippkeskuse CEBE se-
nises uurimistöös. Eelseisvate uurin-
gutega haakuvad ka arvutitehnika
instituudis hiljuti käivitunud Eu-
roopa 7. raamprogrammi REGPOT
projekt CREDES ning EASi aren-
duskeskuse ELIKO arendusprojek-
tid. Projektitaotlusele eelnes EASi
rakendusuuring valdkonna tehni-
kataseme analüüsiks, mis viidi läbi
koostöös firmadega Invent Baltics ja
NotaBene Patendibüroo.

TTÜsse tulemas lisaks
välisprofessoreid
Tallinna Tehnikaülikool on saanud
Euroopa Sotsiaalfondi programmi
DoRa tegevus 2e raames kaasrahas-
tuse kümne välisprofessori ametiko-
ha täitmiseks.

Sel sügisel on TTÜ kuulutanud
välja konkursi nelja välisprofessori
leidmiseks: biomehaanika ja/või bio-
loogiast inspireeritud juhtimise ning
sardsüsteemide professori ametiko-
hale (konkurss lõpeb 30. septembril
2009) ja keevitusprotsesside ning
mehhanotehnika komponentide pro-
fessori ametikohale (konkurss lõpeb
31. oktoobril 2009). Praegu jätkavad
ka kaks eelmise perioodi välisprofes-
sorit (päikeseenergeetika ja mater-
jalide professor ja merefüüsika pro-
fessor). Ülejäänud nelja ametikoha
konkurss kuulutatakse välja 2010.
aastal.

Evalveerimine ja edetabelid
ülikoolide prioriteete ja kvaliteedi-
kultuuri mõjutamas

Prorektor Jakob Kübarsepp

ÕpeÕpeÕpeÕpeÕpe

T&AT&AT&AT&AT&A

ÕpeÕpeÕpeÕpeÕpe

Järgneb 5. veerus

Euroopa Sotsiaalfondi program-
mi DoRa tegevus 2e programmi ees-
märk on välisõppejõudude kaasamise
kaudu elavdada rahvusvahelist tead-
mistevahetust, parandada kraadi-
õppe tudengite õppe- ja teadustöö
taset ning suurendada vastava eria-
la rahvusvahelist konkurentsivõimet.

Kõigi Eesti ülikoolide peale kok-
ku toetab Sihtasutus Archimedes
DoRa programmi raames 31 uue vä-
lisprofessori Eestis töötamise alusta-
mist alates sügissemestrist 2009.
Eestisse tulevate õppejõudude tööta-
sudeks eraldatakse rohkem kui 150
mln krooni Euroopa Sotsiaalfondi va-
henditest.

Rahastatud 31 ametikohast 25 on
majanduse konkurentsivõime seisu-
kohast võtmetähtsusega valdkon-
dades nagu energeetika, materja-
liteadus, infotehnoloogia, ehitusteh-
nika ja arstiteadus.

Algus 1. veerus

v

Hetki koostööleppe allkirjasta-
miselt. Foto: Arengufond
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Minu elamispiirkond Newport Beach
Bluffs (ingl k “kaljud“, mitte segi
ajada sõnaga “bluffima”) osutus
erakordselt puhtaks, heakorras-
tatuks ja igas mõttes ohutuks. See
oli ümbritsetud aiaga, nii jalg- kui
ka autoväravad olid lukustatud,
peavärava juures oli ka ööpaeva-
ringne valve. Terve meeskond (pea-
miselt mehhiklased) sõitis piirkon-
nas ringi golfikärudele sarnaste sõi-
dukitega, niites ja kastes muru, pü-
gades põõsaid ja puid ning tehes
muid vajalikke töid. Üsna palju oli
näha koeraomanikke, kes oma lem-
mikute järelt hoolega koristasid,
selleks olid vastavad kilekotid val-
mis pandud postide juures, kuhu
koerajunnid tuli panna. Piirkonnas
olid kolm basseini, neist lähim asus
minu elukohast umbes 2 min tee
kaugusel. Basseini juurde kuulusid
jõusaal, kaks tenniseväljakut, mulli-

bassein, mitu grilli, puhkeruumid, in-
terneti punkt jm. Kõigele sellele juur-
depääsuks oli vaja võtit.

Umbes kahe nädala pärast tund-
sin end kohalikesse oludesse juba
piisavalt sisseelanuna, selleks et
hakata tundma täpsemat huvi oma
töö ja tegevuse vastu. Olin juba
Tallinnas tutvunud mõne prof Bill
Cooperi ja tema kolleegide publit-
seeritud artiklitega OH-radikaalide
reaktsioonikineetikast orgaaniliste
ainetega vees ning kiiruskonstantide
määramise metoodikast, samuti prof
Bill Cooperi monograafiaga veepuhas-
tuse radiolüütilistest meetoditest.
Koha peal oli nüüd hea võimalus kõige
sellega lähemalt tutvuda.

Esiteks lühidalt Dept. of Civil and
Environmental Eng. õppejõududest
ja teaduritest. Instituudi direktor ja
ühtlasi veeuurimise keskuse juhata-
ja oli juba eespool korduvalt maini-
tud prof Bill Cooper (uurimistemaa-
tika: loodusliku orgaanilise aine

reaktsioonid vees, eriti fotokata-
lüütilised reaktsioonid (st päikese-
kiirguse mõjul kulgevad), süvaoksü-
datsiooni reaktsioonide (AOPs) ki-
neetika ja reaktsioonimehhanismid,
naftatankerite ballastvee osooni-
misel kulgevad reaktsioonid ja teh-
noloogia jm.).

Peale prof Bill Cooperi kuulusid
instituudi professorkonda veel kolm
professorit: Brett Sanders (jõgede,
järvede ja rannikumere vee hüdro-
dünaamika ja kvaliteedi modelleeri-
mine), Diego Rosso (säästev areng,
keskkonnatehnoloogia, vee/reovee
puhastusprotsessid) ja Russell Det-
wiler (vedelike voolamise hüdrodü-
naamika ja modelleerimine poorses
keskkonnas). Instituudis oli kokku
17 doktoranti ja 7 magistranti, keda
juhendasid professorid ja teadurid.

Minu sealviibimise aja jooksul
sain lähemalt tuttavaks ka teiste
Fulbrighti stipendiaatide ja järeldok-
toritega: dr Riccardo Gori Firenze
Ülikoolist (tegeles reovee mudade
käitlusega), prof Wan Namkoong
Korea Seouli Ülikoolist (kirjutas õpi-
kut tahkete jäätmete käitlusest, dr
Michael Gonsior Aacheni Ülikoolist
(uuris vesinikperoksiidiga kulgevaid
reaktsioone merevees ning plank-
toni laguprodukte päikesekiirguse
toimel), dr Joonseon Jeong Pekin-
gi Ülikoolist (tegeles AOP protses-
side reaktsioonikineetiliste mõõt-
mistega) ning oli vastavate, peami-
selt ajakirjas “Environmental Scien-
ce and Technology” avaldatud ar-
tiklite üks peamisi produtsente.
Tundsin end selles seltskonnas
alates esimesest päevast võrdlemi-
si hästi ja koduselt.

Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond
stipendiume ja toetusi 2010. aastaks
jagatakse üldfondist ja 128st nime-
lisest allfondist. Esimest korda ja-
gatakse sel aastal stipendiume ja toe-
tusi 13st allfondist ning nende seas
ka Eesti Teaduste Akadeemia fondist.

Esimest korda jagatakse sel
aastal stipendiume tehnikakõrghari-
dust toetavast Salme ja Aleksander
Mathieseni allfondist.

Algatatud 2004. aastal Rootsis
asuva Salme ja Aleksander Mathie-
seni Mälestusfondi poolt eesmär-
giga toetada avalik-õiguslike üli-
koolide magistri- ja doktoriõppe üli-
õpilasi arstiteaduse ning inseneri- ja
täppisteaduste (füüsika, keemia,
matemaatika) valdkondades. Sel
aastal toetatakse magistri- ja dokto-
riõppe üliõpilasi inseneri- ja täppistea-
duste (füüsika, keemia, matemaati-
ka) valdkondades. Taotlused esi-
tatakse läbivaatamiseks annetajale.

Stipendiume jagatakse veel järg-
mistest tehnika- ja majandusteadu-
si toetavatest allfondidest.
Abel-Mirka fond
Asutatud 2000. aastal Aadu ja Jako
Abeli ning Hans Mirka poolt eesmär-
giga toetada Eesti majandustea-
duste üliõpilaste koolitust Ameeri-
ka Ühendriikides.
Antti Piippo fond
Asutatud 1997. aastal aktsiaseltsi El-
coteq Tallinn poolt eesmärgiga toe-
tada Eesti tehnika- ja majandustea-
duste üliõpilaste ja uurijate koolitust.
Boris Tamme fond
Asutatud 2003. aastal Velve Tamme
poolt oma abikaasa mälestuseks ees-
märgiga toetada inseneride koolitust.
Nokia fond
Asutatud 1999. aastal Soome firma
Nokia Oyj poolt eesmärgiga toetada

Instituudi uurimistöö temaa-
tikast ja tasemest annab kõige pare-
ma pildi lühike loetelu.

• Vee desinfitseerimise kõrval-
produktide (DBP) radiatsiooni kee-
mia kui AOP protsesside mudel.

• AOP (oksüdatsiooni/taanda-
mise) protsessid antibiootikute, hor-
moonpreparaatide jt püsivate saas-
teainete kõrvaldamisel veest.

• Lahustunud orgaanilise aine
(DOM) molekulaarstruktuur mere-
vees ja fotolüütiline lagunemine
päikesekiirguse toimel, kasutades
ESI-FT-SCR-MS (Ultrahigh Resolu-
tion Electrospray Ionization Fourier
Transform Ion Cyclotron Resonance
Mass Spectrometry) jne

Aga kõige selle baasteaduse
kõrval tegeldi ka mitmete elulähe-
daste keskkonnakaitse probleemi-
dega, nagu oliivõli tootmise fenool-
sete reovete puhastamine elektron-
kiirgusega, naftatankerite ballastvee
desinfitseerimine osooniga, mikrofilt-
ratsioon ja osoonimine kui reovee sü-
vapuhastusprotsessid ning vee retsir-
kulatsiooni alus  Orange Countys jt.

Kõige rohkem huvitas mind al-
gul aparatuur, kus vee radiolüüsiks
kasutatakse pidevat kiirgust (allikas
60Co), et tekitada aktiivseid oksü-
deerivaid ja taandavaid osakesi
vees. Kiirguse toimel toimub vee ra-
diolüüs ehk lagunemine solvateeri-
tud elektronideks, vesinikradikaali-
deks, OH-radikaalideks, vesiniku
aatomiteks, vesinikperoksiidiks ning
prootoniteks järgmise võrrandi jär-
gi: H2O.........eaq 

 –(0,27) + H (0,06)
+ OH (0,28) + H2 (0,05) + H2O2

(0,07)  + H+ (0,27)
Sulgudes olevad numbrid näita-

vad tekkinud taandavate ja oksü-
deerivate osakeste kontsentratsioo-
ni moolides 1 J suuruse energiako-
guse neeldumisel 1 kg vees (1 J/kg
= 1 gray (Gy).

Kasutades LC-MS voi GC-MS
määrati orgaanilise saasteaine sta-
biilsed laguproduktid ning koostati
reaktsioonimehhanismi skeem OH-
radikaalidega. Selleks, et vabaneda
taandavatest osakestest ning teki-
tada 100% oksüdeerivat keskkon-
da, küllastati kiirgusele allutatavat
lahust esmalt N2Oga, mis viis elekt-
ronid ja vesinikuaatomid üle OHradi-
kaalideks. Reaktsiooniaeg oli ime-
lühike, mikrosekundites ning nii
lühikese kontaktiaja jooksul saab
saasteaine kontsentratsiooni vähen-
emist korreleerida tekkivate lagu-
produktide hulgaga.

Et määrata OH-radikaalide ja or-
gaanilise saasteaine vahelise reakt-
siooni teist järku kiiruskonstanti k2

(M-1 s-1), kasutati pulseerivat elekt-
ronkiirgust ning elektronide lineaar-
kiirendit LINAC, mis asusid Notre
Dame Ülikoolis, Indiana osariigis.
Kõigile, kes tunnevad lähemalt süva-
oksüdatsiooniprotsesse, on teada, et
kiiruskonstandid on mitu suurusjärku
suuremad, kui osooni vastavad kii-
ruskonstandid orgaaniliste ainetega.

Mitu doktoranti olid juba määra-
nud kiiruskonstandid naftaleenile,
kloorfenoolidele, MTBE-le, iodofe-
noolile, klooramiinile, merkaptoeta-
noolile, nitrosodimetüülamiinile
(NDMA), alifaatsetele ketoonidele,
hydrasiinile, BTEXidele ja paljudele
teistele olulistele saasteainetele
vees, konstantide väärtused olid pii-
rides 109 kuni 1011 M-1 s-1. Käesole-
val ajal jätkuvad sedalaadi uuringud
farmatseutiliste ja endokriinset tali-
tust mõjutavate preparaatide osas,
mis on veepuhastustehnoloogia
täiustamiseks väga olulised.

Järgneb MM nr 14

Eesti tehnika- ja majandusteaduste
üliõpilaste ja uurijate koolitust.
Suntee fond
Algatatud 2002. aastal aktsiaseltsi
Suntee poolt eesmärgiga toetada
arhitektide ja ehitusinseneride õpin-
guid ja täiendõpet ning ehitusmäles-
tiste säilitamist.

Peale eelpoolnimetatud allfon-
dide peaks Tallinna Tehnikaülikoo-
lile huvi pakkuma ka
Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemi-
lise Meeskoori fond
Asutatud 2003. aastal Urmas Kaar-
lepi poolt eesmärgiga toetada Tallin-
na Akadeemilise Meeskoori tegevust.
Taotlused esitatakse läbivaatami-
seks Tallinna Tehnikaülikooli Aka-
deemilise Meeskoori juhatusele.
Aleksander Raadi fond
Asutatud 2004. aasta Lily Kocinsi
poolt isa Aleksander Raadi (1905-
1941) mälestuseks. Aleksander
Raadi fond toetab Orissaare Güm-
naasiumi lõpetanud noori haridus-
tee jätkamisel, kusjuures eelistatud
on Valjala vallast pärit noored. Hal-
duskogu on 5liikmeline: Peeter
Hansberg, Tiiu Mägi, Vello Raad,
Signe Söömer, Anu Viljaste.
Arno Tali fond
Asutatud 2005. aastal mittetulundus-
ühingu Arno Tali Sihtkapital poolt
eesmärgiga toetada eelkõige maa-
piirkondadest pärit edukaid üliõpila-
si, kellele perekonna majanduslik
olukord võib saada takistuseks
kõrghariduse omandamisel. Taotlus
peab sisaldama järgmist teavet:
Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri
Fond ankeet rahalise toetuse taot-
lemiseks, üliõpilase avaldus, õppea-
sutuse tõend õppeedukuse või esma-
kursuslastel õppimise kohta, vane-
ma(te) palgatõend või koopia inva-

liidsus-, töövõimetus-, pensionitunnis-
tusest või tööturaamatust ja üliõpilase
kodukoha omavalitsusest kinnitus
perekonna liikmete arvu kohta. Hal-
duskogu 3liikmeline; Eugenia Brus-
nitsin, Annika Poldre, Agu Veetamm.
Augustin ja Niina Saare fond
Asutatud 2002. aastal Irina-Irene
Saare poolt oma vanemate mälestuse
jäädvustamiseks. Augustin ja Niina
Saare fond toetab vähekindlustatud
andekaid noori Eesti Vabariigi koda-
nikke haridustee jätkamisel, kaasaar-
vatud sport, muusika ja ballett.
Ernst ja Erica Kesa fond
Asutatud 1997. aastal Ernst Kesa
(1910-1994) testamendijärgse soovi
kohaselt eesmärgiga toetada Eesti
ülikoole õppevahendite soetamisel.
Kebina talu naispere fond
Asutatud 2004. aasta Lily Kocinsi
poolt oma kodutalu ja perekonna
mälestuseks. Kebina talu naispere
fond toetab Lihula Gümnaasiumi
lõpetanud noori haridustee jätkami-
sel, kusjuures eelistatud on Hanila
vallast pärit noored. Halduskogusse
kuuluvad Lihula Gümnaasiumi ja Ha-
nila valla esindajad ning annetaja esin-
dajana Merit Kiirats.
Suursaadik Riivo Sinijärve fond
Algatatud 2002. aastal krahv Car-
lisle’ poolt eesmärgiga toetada Ee-
sti üliõpilaste õpinguid Ühendatud
Kuningriigi ülikoolides ja Eesti
ülikoolide väitlusklubide võistlusre-
ise Ühendatud Kuningriigi ülikooli-
desse. Ekspert Heikki Kalle.
Sõnumilehe fond
Asutatud 1997. aastal aktsiaseltsi
“Sõnumileht“ poolt eesmärgiga toeta-
da üliõpilassporti. Taotlused esita-
takse läbivaatamiseks SL Õhtulehele.
Zonta fond
Algatatud 2006. aastal Zonta Tal-

linna Klubi poolt eesmärgiga toeta-
da naisüliõpilaste doktoriõpet Eesti
kõrgkoolides. Halduskogu 4liikme-
line: Kai Amos, Reet Lindström, Mai
Parras, Katrin Tiitus.
Tiina Tammani fond
Asutatud 2003. aastal Tiina Tamma-
ni poolt eesmärgiga toetada üliõpila-
si ja gümnaasiumiastmel õppivaid
noori, kel on loomulikku annet ärk-
saks ja iseseisvaks mõttetegevuseks
ning soovi ja tahtmist seda arenda-
da. Tiina Tammani fondist antakse
sel aastal välja kolm stipendiumi:
1. stipendium üliõpilaste toetami-
seks,
2. stipendium gümnaasiumiastme
õpilaste toetamiseks,
3. stipendium Türi Gümnaasiumi
õpilaste toetamiseks.

1. stipendium üliõpilaste toetamiseks
Stipendiumi eesmärgiks on toetada
õppivaid noori, kel on loomulikku
annet ärksaks ja iseseisvaks mõtte-
tegevuseks ning tahtmist seda an-
net arendada. Et taolisi noori leida,
toimub esseekonkurss tudengite seas
üle Eesti. Konkursil osalemiseks tu-
leb Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri
Fond kontorisse 15. oktoobriks toi-
metada eestikeelne essee paberil välja-
trükituna (arvutipikkusega kuni 3 lk
1,5 reavahega, kasutades Times New
Roman 12) koos Sihtasutuse Eesti
Rahvuskultuuri Fond kodulehel lei-
duva ankeediga. Palutakse lisada ka
õppeasutuse tõend, mis tõendab õp-
pimist vastavas õppeasutuses. Iga
osaleja võib valida sobiva teema ette-
antute seast. Parimate tööde auto-
ritele määrab halduskogu stipen-
diumi õpingute jätkamiseks.

2009. a. esseeteemad on järg-
mised:

1. Lennart Meri väitis, et meie riik
ja rahvas vajavad kirikut rohkem kui
eales varem. Kas tal oli õigus?
2. Ma istun oma mätta otsas ja vaa-
tan maailma.
3. Milline oleks minu elu ilma elektrita?
4. Kes meist on võrdsemad kui teised?
5. Kas eesti keelest on küllalt sõnu,
et maailma mõista?

Halduskogu toetab võitnud töö-
de avaldamist. Autori jaoks säilib
sealjuures autoriõigus. Halduskogu
4liikmeline: Allan Alaküla, Indrek
Oro, Anto Raukas, Tiina Tamman.

Jagamise info ja taotluse ankee-
did leiate sihtasutuse Eesti Rah-
vuskultuuri Fond koduleheküljel
www.erkf.ee. Taotluste vastuvõtt
lõpeb neljapäeval, 15. oktoobril
2009 kell 16.00. Selleks ajaks pea-
vad sihtasutuse büroos kohal ole-
ma ka posti teel saadetud taotlused.
Faxil saadetud ja hilinenud või ilma
ankeedita esitatud taotlused jäävad
sisulise läbivaatamiseta. Igalt taot-
lejalt võetakse vastu ainult üks taot-
lus. Eelmisel aastal stipendiumi saa-
nud üksikisik ei saa esitada taotlust
järgmiseks aastaks. Jagamise tule-
muste kohta avaldatakse informat-
sioon ajakirjanduses ja meie kodule-
heküljel ning toetuse saajale saade-
takse vastav kirjalik teade.

Toetuse saajaga sõlmib sihtasu-
tus lepingu, millega toetuse saaja
kohustub talle eraldatud toetust ka-
sutama vastavalt taotluses esitatud
eesmärkidele. Sihtasutusele jääb õi-
gus toetuse osaliseks või täielikuks
tagasinõudmiseks, kui selgub selle
mittesihipärane kasutamine.
Taotlused esitage sihtasutuse Ees-
ti Rahvuskultuuri Fond aadressil:
A. Weizenbergi 20A-13 (III korrus),
10150 Tallinn
Telefon 601 3428
Vastuvõtt tööpäeviti 10.00 - 16.00.

TöörTöörTöörTöörTööreiseiseiseiseisMuljeid USAst
Prof Rein  Munter
TTÜ  keemiatehnika  instituut

Keskkond USA California ülikooli (Irvine) uurimistöös ja
osariigi poliitikas Fulbrighti stipendiaadi pilgu läbi   3.

Üks keskkonna uurimislaboreid. Foto Rein Munter

Tehnika- ja majandusteadusi toetavad nimelised allfondid SA Eesti
Rahvuskultuuri Fond kahekümnendal jagamisel
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Allakirjutanul oli äsja meeldiv või-
malus veeta ligi kaks nädalat su-
vises Budapestis. Käesoleval su-
vel vintsutas madjarite pealinn
küll nii kohalikke kui külalisi erakord-
se palavusega, mis kuumematel
päevadel küündis 40 pügalani,
kuid üldist positiivset muljet see
pisiasi ära rikkuda ei suutnud.

Esimese üritusena toimus
XXIII rahvusvaheline teaduse ja
tehnoloogia ajaloo Kongress. Re-
gistreerunud osalejaid oli sellel
suurüritusel ligi 1400. Töö toi-
mus 53 sektsioonis. Läbi viidi 96
sümpoosioni. Allakirjutanu esines
sektsioonis pealkirjaga “Teadus
ja filosoofia”.

Ettekande järel tekkis huvitav
diskussioon tuntud bulgaaria loo-
giku ja metodoloogi Boris Chen-
doviga tänapäeva täppisteaduse
metodoloogilise eripära teema-
del. Kuna vastava sektsiooni üks
kavandatud esineja polnud kohal,
mida taolistel üritustel paraku
päris sagedasti ette tuleb, siis
tekkis võimalus pühendada minu
ettekandele koos diskussiooniga
esialgu kavandatud poole tunni
asemel enam kui tund.

Samas sektsioonis oli mul au
ka üht sessiooni juhatada. Lisaks
tuli osaleda Rahvusvahelise Tea-
dusajaloo ja Teadusfilosoofia Ühen-
duse peaassambleel, mis toimub
traditsiooniliselt maailmakongres-
si ajal. Kolmel Balti riigil on selles
organisatsioonis kolme peale kok-
ku üks hääl. Sellist kollektiivset
osalust soovisime omal ajal ise
peamiselt liikmemaksu jaotamist
silmas pidades. Ilmselt on kätte
jõudnud aeg tõsiselt arutada Ees-
ti osalemist siiski eraldi riigina. See
hõlbustaks asjaajamist. Pealegi
pole ühtegi teist taolist moo-
dustist nagu Balti riigid organisat-
siooni liikmeskonna nimekirjas.

Peaassambleel toimunud hää-
letamiste tulemus andis tunnis-
tust tõsiasjast, et Euroopa hak-
kab muutuma maailma perifee-
riaks. Euroopast pärit kandidaadil
oli väga keeruline pääseda mis
tahes ametikohale. Ikka ja jälle
andis hääletamistulemus eelise
hiinlasele või ameeriklasele. Põhi-
erandiks kujunes hääletamine
nelja aasta pärast korraldatava
XXIV kongressi toimumiskoha
suhtes. Selles mängis Manches-
teri esindaja oma Buenos Airese
kolleegi üle. Emotsionaalseks
põhiargumendiks Kesk-Inglismaa
kiiresti areneva metropoli kasuks
kujunes ilmselt korraldajate plaan

viia traditsiooniline kongressi
ametlik õhtusöök läbi Manches-
ter Unitedi kodustaadioni Old
Traffordi ruumides. Teiselt poolt,
suhteliselt euroopalik Argentiina
pole ju ka mingi suurriik.

Teadusajaloo suurfoorumile
järgnes vahetult, osaliselt kattu-
deski, Sümmeetriafestival. Tege-
mist on sisuliselt samuti teadus-
konverentsiga, kuhu on kutsutud
ka kunstnikke ja muusikuid, kelle
loominguga sai tutvuda õhtuti.
Ürituse teaduspool oli esinduslik,
ületades kohati vahetult eelne-
nud kongressi oma.

Festivali peakõnelejana pidas
tunniajase ettekande Nobeli füü-
sikapreemia laureaat Steven Wein-
berg, kes paar päeva hiljem veel
ümarlaualgi osales. Interneti va-
hendusel sai jälgida sünergeeti-
ka rajaja Hermann Hakeni esi-
nemist. Nagu ürituse nimest võib
järeldada, käsitlesid konverentsi
kõik ettekanded mingis mõttes
sümmeetriat. Siinkirjutaja püüdis
oma ettekandes metodoloogi-
liselt põhjendada, miks sümmeet-
riaprintsiipi teaduses oluliseks
peetakse, vaatamata sellele, et
objektiivses reaalsuses rangelt
võttes sümmeetriat ei ole.

Põhiseisukohtade tutvusta-
mist hõlbustas tublisti asjaolu, et
ettekande tekst oli juba konve-
rentsi alguseks sümmeetriaprob-
leeme käsitlevas eelretsenseeri-
tavas ajakirjas avaldatud ja kon-
verentsi alguseks osalejatele kät-
tesaadav. Selline eelis sai osaks
umbes neljandikule festivalil kõ-
nelnutest. Minu puhul saab rääki-
da lausa dopeltboonusest, sest
korraldajate otsuse kohaselt pol-
nud mul vaja maksta osalustasu,
mis küündis enam kui 4000 ees-
ti kroonini ja andis vaba pääsu
festivali raames korraldatud ka-
hele kontserdile ning mitme kuns-
tinäituse avamisele.

Äsja lõppenud sümmeetria-
festival oli järjekorras kolmas.
Üritus toimub kolmeaastase in-
tervaliga, siiani alati Budapestis.

Mõlema kirjeldatud teadus-
foorumi toimumispaigaks oli Bu-
dapesti Tehnoloogia- ja Majandus-
ülikool. Asutus on TTÜga hästi
võrreldav tudengite üldarvu osas
– 1400. BTMÜ kasvandike hulgast
võib aga leida kolm nobelisti eesot-
sas XX sajandi füüsika suurkuju
Eugene (Jenö) Wigneriga, ja ka-
heksateist olümpiavõitjat, kelle
arvel kokku 24 OM kuldmedalit.
Seega, meil on, kuhu pürgida.

Peeter Müürsepp
TSEBA rahvusvaheliste suhete

instituudi direktori kt

TöörTöörTöörTöörTööreiseiseiseiseis

Pikk konverentsisuvi
Budapestis

Budapesti konverentsil kõneles ka artikli autor
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Mente et Manu

Olaf Terno
17. VI 1929–24. VIII 2009
Elektroenergeetika instituuti on ta-
banud raske kaotus. 24. augustil viis
raske haigus igaviku teele unustama-
tu kolleegi, ühe instituudi praeguse
palge kujundajaid dotsent Olaf Terno.

Olaf Terno sündis 17. juunil 1929
Narvas sõjaväelase perekonnas. Lõ-
petas 1948 Rakvere Eesti Keskkooli
ja 1953 TTÜ (TPI) elektriinsenerina
elektrijaamade, -võrkude ja süsteemi-
de erialal cum laude. Järgnes aspiran-
tuur Leningradi Polütehnilises Insti-
tuudis ja tehnikateaduste kandidaa-
di kraad 1957. Aspirantuuri järel
asus Olaf Terno tööle TPIsse, kus
1958 sai temast neljaks aastaks TTÜ
elektroenergeetika instituudi eelkäi-
ja – elektrisüsteemide kateedri – juha-
taja. Tema energilisel juhtimisel hoo-
gustus teaduslik uurimistöö, pandi
alus energia-süsteemide küberneet-
ika uurimissuunale ja elektrisüstee-
mide juhtimise tõenäosuslike meetodi-
te uuringutele, alustati lepinguliste
töödega, välja hakati andma kogu-
mikke “Energia-süsteemid”. Esime-
sena kateedris sai ta 1962 aspiran-
tide juhendamise õiguse.

Oma pulbitseva energia ja algatus-
võime efektiivsemaks rakendami-
seks võttis O. Terno 1962 vastu välja-
kutse asuda Tallinna Elektrotehni-
ka Instituudi teadusdirektoriks ja
seejärel direktoriks, kus töötas aasta-
ni 1987. Aastail 1963 ja 1965 avanes
võimalus enesetäienduseks Londoni
Ülikooli Queen Mary kolledzis. Ta
osales 1966 ja 1968 energeetika ek-
sperdina ÜRO plenaaristungitel. TEI
perioodil alustas ta uudsete hübriid-
funktsioonide väljatöötamist ja nen-
de rakenduste uurimist. Kahjuks jäi
temast vähem sõltuvatel asjaoludel
see suund lõpetamata.

Samas jätkus tihe side TPIga,
eelkõige aspirantuuri kaudu. Tema
juhendamisel kaitsesid teaduste kan-
didaadi väitekirja 10 aspiranti, s.h
rida TTÜ töötajaid (K. Möller, M. Vald-
ma, P. Raesaar, H. Lelumees, M. Keel).
Just nendest energiasüsteemide op-
timaalsele juhtimisele mittetäieliku
info tingimustes pühendatud uurin-
gutest arenesid välja elektroenergeeti-
ka instituudi teadustöö põhisuunad.

Aastatel 1987-2001 jätkas O. Ter-
no teadustegevust Eesti Energeetika
Instituudi juhtivteadurina, uurides
põhiliselt elektrijaotusvõrkude opti-
maaljuhtimise probleeme.

Tööalane ring täitus 2002, mil ta
jõudis tagasi TTÜ elektroenergeeti-
ka instituudi perre, kus jätkas endi-
se energiaga teadustegevust. Viimasel
ajal osales ta aktiivselt EL projekti-
des NEEDS (riikide energeetika aren-
gumudelite väljatöötamine), DE-
SIRE (koostootmisjaamade talitlus
tuuleparkidega), RES2020 (taastuv-
energia ressurside hindamine Balti
riikides). Muuhulgas aitas Keskkon-
naministeeriumi kasvuhoonegaaside
emissiooniprognooside koostamisel.

Seoses EL projektidega täiendas
O. Terno viimastel aastatel aktiivselt
oma inglise keelt keeltekooli täiend-
kursustel. Ühtlasi pöördus ta veelkord
tagasi südamelähedaseks saanud
hübriidfunktsioonide juurde, kuid
saatus katkestas ka selle katse.

Olaf Ternol jätkus energiat ka
tööväliseks tegevuseks küll Eesti
Teadlaste Maja nõukogus, küll Ees-
ti Elektroenergeetika Seltsi presi-
dendina ja revisjoni komisjoni esime-
hena, küll suvilakooperatiivi ja kor-
teriühistu juhatustes. Aastast 2007
oli ta Eesti volitatud insener.

Mälestame lahkunud õppejõudu
ja väljapaistvat energeetikateadlast
algatusvõimelise, raskusi trotsiva,
energilise ja alati abivalmis kollee-
gina, huumorimeelse mõnusa seltsi-
lisena ja hea sõbrana ning avaldame
südamlikku kaastunnet tema abi-
kaasale, lastele ja teistele omastele.

Kolleegide nimel Peeter Raesaar

In memoriamIn memoriamIn memoriamIn memoriamIn memoriam

Margus Lopp 60
11. septembril saab 60aastaseks or-
gaanilise keemia professor, mate-
maatika-loodusteaduskonna looja ja
äsjane dekaan Margus Lopp. Just loo-
jana saabki iseloomustada juubilari
kõige paremini. On ju teadus looming
selle kõrgeimas tähenduses. Seda
loometööd on Margus Lopp teinud juba
aastakümneid: alates kandidaaditööst
kuni doktorantide juhendamiseni tä-
nasel päeval. Lisaks on ta visionäär,
kes seab kõrgeid sihte, mis arendavad
nii tegijaid kui ka ülikooli.

Kolleegide seas on juubilar hin-
natud kui sõnapidaja, muheda saare
huumoriga alati entusiastlik mees.
Särava isiksusena on ta liider nii aka-
deemilises kui ka vabamas seltskon-
nas. Tudengid hindavad teda kui
karmi, aga õiglast õppejõudu ja on teda
iseloomustanud järgnevalt (tsitaat
Orkutist): “Kõik, kes on orgaanilist
keemiat saanud, võivad kinnitada, et
Margus Lopp on kõige muhedam sell!“.

Ühineme tudengite arvamusega ja
soovime Sulle jõudu, edu ja õnne edas-
pidiseks.

Kolleegid keemiainstituudist

JuubilarJuubilarJuubilarJuubilarJuubilar
Tehnikaülikooli
kollektiivi ava-
koosoleku lõpul
27. augustil said
13 staazikat töötajat
pikaajalise ees-
kujuliku töö eest
rektorilt TTÜ
kuldmärgi

27. augustil toimus
ka TTÜ majandus-
teaduskonna
Vilistlaste koolipäev.
Tegemist oli
teaduskonna
suurima 2009. aasta
koolitussündmusega,
kus kahekümnele
erinevale majandus-
ja sotsiaalteema-
lisele seminarile
registreerus üle 600
vilistlase. Ühena
esines saalitäiele
rahvale uhiuues
majandus- ja
sotsiaalteaduskonna
hoones tuntud
ajakirjanik Mihkel
Kärmas teemal
“Kuidas suhelda
meediaga”

Pärast kollektiivi
avakoosolekut
koguneti ülikooli
sisehoovi tra-
ditsioonilisele
piknikule, millel
muusikalist
meelelahutust
pakkunud Kukerpille
toetas ka TTÜ
haldusdirektor
Margus Leivo

31. augustil avati
pidulikult väärika
seltskonna osalusel
uus, 3. ühiselamu.
Lindi lõikasid läbi
rektor Peep Sürje ja
TTÜ üliõpilas-
esinduse esimees
Karel Kundrats

Tule Tallinna
ettevõtluspäevale!
8. oktoobril toimub järjekordne Tallin-
na ettevõtluspäev, teemaks innovat-
sioon. Kõrvuti tegutsevate ettevõt-
jatega on erinevatele konverentsidele,
seminaridele, foorumitele, töötu-
badesse, mängudele oodatud ka
tudengid. Need, kes plaanivad haka-
ta ettevõtjaks saavad ettevõtlus-
päevalt hulgaliselt praktilist nõu. Ja
mis oluline – kõik üritused on tasuta!
Tallinna Tehnikaülikooli, Tallinna
Ülikooli ja Eesti Kunstiakadeemia
üliõpilased on oodatud ettevõtluse
ööpäevalaagrisse (7-8. oktoober). 24
tunni jooksul mängitakse läbi ette-
võtte loomine alates äri-idee otsimi-
sest ja leidmisest kuni selle inves-
toritele mahamüümiseni.

Praktilist abi pakub ka seminar
“Ettevõtja ABC – kuidas alustada et-
tevõtlust ja mida peab teadma maksu-
dest”, korraldajaks Maksu- ja Tolliamet.

Iga alustav ettevõtja loodab välti-
da teiste tehtud vigu. Kuidas ettevõt-
jaks saada, milliseid vigu vältida ja
põhiline – kuidas majandusraskuste
ajal mitte põhja kõrbeda saab teada
edulugude seminarist, korraldajaks in-
novatsiooniaasta portaal in.ee.

Seminaril “Ärikultuurid” saavad
ettevõtted infot, kuidas AIESECI abil
laieneda erinevatesse riikidesse.

Tulevased insenerid aga saavad
omandada väärt kogemusi seminaril
“Inseneritöö kvaliteedi tõstmine”, kus
tutvustatakse ka keerukate interdist-
siplinaarsete süsteemide projekteeri-
mise sünergiapõhist metoodikat, mis
aitab tagada toodete konkurentsi-
võimelise kvaliteedi turul.

Ära maga maha, kasuta võimalu-
si, mida ettevõtluspäev sulle pakub!
www.ettevotluspaev.tallinn.ee/
?go=program

TTTTTudengieluudengieluudengieluudengieluudengielu

v

v



11. september 20096

TTÜ uus raamatukogu
avati lugejaile
Meie ülikoolilinnaku pärl – uus
raamatukogu Ehitajate tee ja Aka-
deemia tee nurgal, on lugejaile
avatud.  Raamatukogu pidulik
avamine leiab aga aset 11. novem-
bril, raamatukogu 90. aastapäeval.

Kuidas tulla?
Ülikooli peahoonest saab uude

raamatukogusse läbi galerii energee-
tikateaduskonna ja uue raamatu-
kogu vahel. Majandus- ja sotsiaal-
teaduskonna hoone on samuti II kor-
ruse galerii kaudu raamatukoguga
ühendatud. Väljast on raamatukogu
hoonesse sissepääs Ehitajate tee
poolsest küljest.

Esimesel korrusel asuvad garde-
roob, hoiukapid, kohvik, köitekoda,
ülikooli muuseum ja kirjastus ning
veel mõned ülikooli ruumid. Lugeja
saab raamatukogusse siseneda üks-
nes II korruse galeriist läbi turvavä-
ravate infolaua kõrval.

Raamatukogu kasutusõiguse an-
nab lugejakaart või uudse lahenduse-
na lugejakaardina registreeritud ID-
kaart (vajalik täita registreerimis-
kaart, mille saab infolauast).

Kuidas leida teavikuid?
Vaba juurdepääsuga avariiulid

asuvad neljal korrusel (teisest viien-
dani), vanemad trükised on kinnises
hoidlas 0-korrusel. Kõik raamatud ja
ajakirjad on korrustele paigutatud
ainevaldkondade järgi kümnendliigi-
tuse (UDK) alusel. Riiulite otstes on
sildid UDKindeksite ja sisukirjeldu-
sega. Iga liigi eesotsas on teatmeteosed
(erialased entsüklopeediad ja sõna-
raamatud), siis standardid, järgneb
ülejäänud kirjandus autorimärgise
järgi järjestusega vasakult paremale.

Teisel korrusel asuvad sotsiaal-
ja majandusteaduste alased raama-
tud ja ajakirjad, TTÜ majandustea-
duskonnas kaitstud üliõpilastööd,
Euroopa Dokumendikeskuse (EDC)
teavikud ning teatmekogu (üldent-
süklopeediad,  sõnaraamatud, lek-
sikonid ja kirjandusnimestikud).
Teeninduskeskuse kõrval on väljas
uudiskirjanduse näitus, mida va-
hetatakse igal esmaspäeval.

Kolmas korrus on loodus- ja täp-
pisteaduste korrus. Selles, majan-
dus- ja sotsiaalteaduskonna hoone
poolses küljes, paikneb ka kõigi eri-
alade õpikute avakogu, ligi 100 000
eksemplari.

Neljas korrus on tehnikateaduste,
sh arvutiteaduse, päralt. Seal  asuvad
ka tehnikakirjanduse erilaadid.

Viiendal korrusel paiknevad hu-
manitaarteaduste ja infoteaduse ala-
sed trükised. Lisaks leiab sealt geo-
graafiliste kaartide kogu, ilukirjan-
duse, teadus- ja populaarse sisuga
ajakirjad ning ajalehed.

Avariiulid, mida on neljal kor-
rusel kokku 1618, mahutavad ligi
300 000 teavikut (praegu on veel kas-
vuruumi). Enne riiuli juurde siir-
dumist ja huupi otsima hakkamist on
soovitav eelnevalt teaviku asukoht ja
kohaviit e-kataloogist ESTER välja
kirjutada ja siis avakogu juhist raa-
matukogu kodulehelt järele uurida,
mis korrusele ja kuhu poole koha peal
suund võtta. Riiulist vajaliku teaviku
leidmisega kimpu jäämisel võib aga
julgesti pöörduda korruse töötaja

poole või kasutada igal korrusel leidu-
va puuteekraaniga infokioski abi.

Milliseid uusi teenuseid saab
kasutada?

Raamatukogus on kokku ligi 500
arvutivalmidusega töökohta. Igal
korrusel on WiFi. Teisel korrusel
asub vaba juurdepääsuga 22kohaline
arvutiklass ja teeninduskeskuse kõr-
val on 12 arvutit infootsinguks e-kata-
loogist ESTER ja raamatukogu andme-
baasidest. Varsti lisanduvad arvutid ka
teistele korrustele (kokku ligi 200).

Uues raamatukogus on suure-
pärased tingimused tudengitele, kes
soovivad kirjutada lõputööd või liht-
salt segamatult õppida – seda või-
maldavad 26 individuaalkabiini kol-
mandal ja neljandal korrusel.

Rühmatööd saab läbi viia rüh-
matööruumides kolmandal, neljandal
ja viiendal korrusel. Rühmatööruume
on kokku kuus, igaühes kaheksa töö-
kohta. Nimetatud ruume saab hakata
broneerima infokonsultandi vahen-
dusel teise korruse teeninduskeskuses.

Tore on see, et uues majas saame
pakkuda lugejaile mitmeid selvetee-
nuseid. Parajasti on käsil firma Ove-
rall iseteenindavate printimise, ska-
neerimise ja koopiate valmistamise
seadmete ülespanek teisele, kolman-
dale ja neljandale korrusele.

Suurt elevust on juba tekitanud
raamatute kojulaenutusautomaadid
teisel ja kolmandal  korrusel. Luge-
jad, kes ei soovi teeninduspunktis
järjekorras seista, saavad nüüd ise
endale laenutuse vormistada. Kasu-
lik on tutvuda laenureeglitega kodu-
lehel (näiteks punase mummuga
märgistatud raamat on üksnes kohal
kasutamiseks ja seda ei maksa au-
tomaadile näidatagi, sest tark au-
tomaat seda kaasa niikuinii ei luba).

Peagi jõuab kohale ka raamatute
tagastusautomaat  – väiksesse kam-
brisse raamatukogu välisukse kõr-
val. Tagastusautomaadi eesruumi
hakkab sisse saama ööpäevaringselt
lugeja- või ID-kaardiga (ID-kaart
peab olema eelnevalt raamatukogu
infolauas lugejakaardiks registree-
ritud).

Uues raamatukogus on avarust
ja kauneid vaateid ülikoolilinnakule.
Silmailu pakuvad aatrium ja hooneid
ühendavad galeriid, näituste pro-
menaad, musta-valgemustrilised töö-
kabiinid, erkrohelised pehmed tum-
bad, musta värvi raamaturiiulid ja
nende vahel kontrastiks säravalt val-
ged lauad. Eriti lummav on raama-
tukogu õhtupimeduses, Mustamäe
ringilt raamatukogule lähenedes lööb
maja ümbritsev välisvalgustus lausa
pahviks. Üks-null Metro Plazale!

Kui alul pelgasid nii mõnedki
meist maja ümber tõmmatud siiru-
viirulist tumedat võrkkatet, siis nüüd
on enamus selle graafilise puusüü
kujutisega rüü (Ajupuu) huvitavaks
tunnistanud. Kui külastaja raama-
tukogusse tuleb, näeb isegi, et oh imet,
päike paistab sisse nii, et paneb silmi
kissitama, ja kes tahab, võib vastasasu-
va majandus- ja sotsiaalteaduskonna
maja akendesse pilku heites aimu saa-
da, mis seal parajasti teoksil on.

Kõige tähtsam meie jaoks on
muidugi see, kuidas lugejad uue raa-
matukogu vastu võtavad, aga see sel-
gub alles mõne kuu või isegi aasta
pärast, siis, kui raamatukogu on juba
sisse töötatud. Raamatukogu koli-
mine ei ole ju veel praegugi lõppenud,
hulk koormaid on alles Lasnamäel
asuvast depoost toomata. Siinkohal
suured tänud Ava-Ekspressi sõb-
ralikele ja abivalmis kolija-noor-
meestele!

Tennisistid Iisalmis
20. juuli hommikul alustasid Soome
Iisalmi sõitu kaks autot TTÜ ten-
nisistidega, ühe roolis Heino, teisel
Tiit, et osaleda 16. sõpruskoh-
tumisel TTÜ ja Ylä-Savo Ammat-
tiopisto vahel.

vastab igale pulgale kindel punk-
tiarv. Võidab see, kes kogub kokku-
lepitud arvu punkte. Üllatuslikult
võitis selle mängu TTÜ 2:1.

Nagu alati vahetati ka vastas-
tikku meeneid. Iisalmi poolt olid
nende kooli logoga tuulekindlad
vestid.

Tuleval aastal on TTÜ Spordi-
klubi kord ylä-savolasi võõrustada.

Valdur Topaasia

Raamatuvahetusprojekt
“Ei taha tolmuda”
TTÜ tudengid saavad alates sellest
sügisest arvutimajja päris oma raa-
matuvahetuse riiuli. Tallinna esi-
mese raamatuvahetusriiuli kutsu-
sid noored ellu umbes aasta tagasi.
Selle koduks sai Tallinna vanalin-
nas Sauna tänavas asuv noorte
söögikoht Kohvik EAT.

Raamatuvahetusriiul on olnud
väga edukas ja leidnud aktiivset
kasutamist. Nüüd saab raamatuid
vahetada ka TTÜ arvutimajas
(Raja tn 15) asuvas toidukohas
“Teine kodu”, mis sellest sügisest
avab uksed uute menüüde ja uute
ideedega. Sedakorda on tegijateks
just noored inimesed ise, kellest
kaks ka TTÜd oma alma materiks
kutsuvad.

Riiuli süsteem on lihtne. Riiu-
list võib võtta ühe raamatu, kui
panna sinna asemele ükskõik mis-
sugune teine raamat. Kõigil on
raamatuid, mida peale korra lä-
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bilugemist enam teist korda ei
tahaks lugeda. Milleks jätta selli-
sed raamatud tolmu koguma ja riiu-
lil ruumi võtma, kui on olemas või-
malus see vahetada millegi vastu,
mis uut lugemisrõõmu pakuks ning
anda teistele võimalus seda raama-
tut nautida!?

Miks vahetada raamatuid:
• säästab raha; uued raamatud

on kallid ja tihti ei jõuta osta raa-
matuid, mida lugeda sooviks;

• mitmekesistada lugemisvara:
võimalus lugeda raamatut, mida
võib-olla poest ei raatsiks osta, ku-
na tundmatule raamatule ei raatsi
raha kulutada;

• raamatukogust saab küll raa-
matu tasuta, kuid tihti ei saa ini-
mene ise enne raamatut näha ja
katsuda ning ei laenuta sellepärast
raamatut, kuna infokaardi põhjal
jääb raamatust kuiv ja igav mulje;

• ajasäästlikum: raamatukok-
ku minek on tavaliselt eraldi ette-
võtmine ja raamat tuleb õigel ajal
tagasi viia; raamatuvahetusriiuli
juurde jõuab ka vahetunnil, kuna
see asub otse ülikooli juures;

• hoiab kokku ruumi: tihti lei-
dub kodus raamatud, mis läbi loe-
tud (või jäid pooleli) ja mida teist
korda enam ei loeks, kuid raama-
tuid ära visata ei taheta ning nii
võtavad need lihtsalt ruumi ja ko-
guvad tolmu, samas kui keegi teine
tunneks neist rõõmu;

• loodusressursside säästmine:
väga suur hulk Eestis trükitud raa-
matuid jäävad ladudesse seisma või
loetakse neid ainult üks kord; sa-
mas on iga raamat trükitud pabe-
rile, milleks on maha võetud puu.

Suur riiul, täis tolmuseid kõvas
köites raamatuid, mis näevad väl-
ja aukartustäratavad ja mille puu-
tumiseks tuli enne eraldi käsi pe-
sema minna. Selline on mälestus
raamatutoast või -riiulist nii mit-
melgi meist. Mis on selle pildi juu-
res valesti? Raamatud on loodud
selleks, et neid loetaks. Need sajad
ja sajad autorid ei kirjuta oma teo-
seid selleks, et need lihtsalt tolmu
koguks.

HeaValik OÜ
Änn Jõgi

www.eat.ee

Helsingist Iisalmi on 500 km
ning pärast 6,5 tunnist sõitu jõud-
sime sihtkohta. Tennisematsid pee-
tis Iisalmi sisehallis kahel päeval,
21. ja 22. juulil. Üks kohtumine kes-
tis 8 geimi võiduni. Seekord tuli
TTÜ esindusel vastu võtta kaotus
4:10.

Lisaks tennisele mängiti enne
saunaminekut ka soomlaste lem-
mikmängu “mölökky”. Mäng sar-
naneb kurnile, kuid selles mängus

Viimased kastid raamatutega ootasid
veel septembri algul uue raamatu-
kogu aatriumis riiulisse seadmist.

Kahjuks ei ole
me jõudnud arvele
võtta ka päris suurt
osa meie ülikooliga
liitunud Audentese
Ülikooli raamatu-
kogu teavikutest.
Seetõttu kannatlik-
ku meelt meile kõi-
gile!

Tahaksime väga
loota, et meie uuest
raamatukogust üli-
kooli südames saab
tudengite, õppejõu-
dude ja töötajate koh-
tumispaik, mida võib
uhkusega ülikooli
külalistelegi näidata.

Taimi Nurmiste
raamatukogu
infoosakonna

juhataja

Noored raamatukogutöötajad Terje Oim, Tuuliki Tõiste ja Janelle Kirss tegid tublit tööd raama-
tute riiulisse paigutamisel

Raamatukogu kasutamist hõlbustab
märkimisväärselt ajakohane laenu-
tusautomaat

Külalised Tallinna Tehnikaülikoolist ja võõrustajad Iisalmist tegid kohalikus tennisehallis 27. juulil mälestuseks
grupipildi. Foto autor: V. Topaasia
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